
Verein Ansprechperson Straße PLZ Ort Tel. Mail Homepage

1 Allgemeiner Sportverein Pregarten Alexander Ernst Hauptstraße 15 4232 Hagenberg/Mk. 0664 456 216 5 a.ernst@sv-pregarten-tennis.at https://www.sv-pregarten-tennis.at/

2 Alten-, Kranken- u. Nachbarschaftshilfe Ludwig Pühringer Tragweiner Straße 29 4230 Pregarten 0699 12271529 akn@a1.net http://www.smbplus.at/content/akn

3 ASKÖ Pregarten Martin Brandl Gutauer Straße 34 4230 Pregarten 0664 1620083  brandlmartin.mb@gmail.com http://www.askoe-pregarten.com/

4 Bäuerinnen Pregarten Renate Danninger Meitschenhof 6 4230 Pregarten 0680 1226448 renate.danninger22@gmail.com

5 Bauernbund Johanna Miesenberger Selker 8 4230 Pregarten 0676 821 220 705 johanna@miesenberger.cc

6 Brandschaden- Selbsthilfeverein Anton Lengauer Burbach 1 4230 Pregarten 0676 821230713 anton.lex@gmx.at

7 Brieftaubenverein Pregarten Robert Schmolmüller Pregartsdorf 49 4230 Pregarten 0699 11 80 12 99  r.schmolmueller@gutenberg.at

8 Chorverein PregarTon Elisabeth Pfann Silberbach 56a 4230 Pregarten 0699 10081019 sissi.singt@gmx.at https://www.pregarton.at/

9 Comedia Theatergruppe Elisabeth Wolfsegger Silberbach 53 4230 Pregarten 0664 9660109 elisabeth.wolfsegger@ams.at http://www.comedia.at/

10 Dorf- und Stadtentwicklung Johann Günthör Peyerl-Straße 3 4230 Pregarten 0664 4337013 office@bauhochvier.at

11 Die Grünen Mag.a Manuela Bonifer-Jungwirth Birkenstraße 20 4230 Pregarten 0664 73195572 manuela.bonifer-jungwirth@aon.at https://ooe.gruene.at/bezirke/bezirkfreistadt/pregarten/

12 Elternverein Pregarten Ronald Lindner Wörgersdorf 12 4230 Pregarten 0699 11701068 elternverein.pregarten@gmail.com https://ev-pregarten.jimdofree.com/

13 Energieverein Pregarten Peter Neuhuber Mitterfeld 19 4230 Pregarten 07236 21595 peter.neuhuber@liwest.at

14 Familienberatungsstelle Pregarten Sabine Jungwirth Tragweiner Straße 29 4230 Pregarten 0664 88282161 Familienberatung.pregarten@ooe.familienbund.at

15 Familienbundzentrum Lichtblick Pregarten Isabella Reichhard Tragweiner Str. 29 4230 Pregarten 0664 8262714 isabella.reichhard@ooe.familienbund.at https://www.ooe.familienbund.at/de/familienbundzentren/standorte/pregarten-lichtblick.html

16 Faschingsgilde Pregarten Hartmann Leichtfried Kranzlgarten 27 4230 Pregarten 0699 17072777 h.leichtfried@figaro-uno.at

17 FC Marlin Christoph Hiden Greisingberg 5 4230 Pregarten 0664 1269280 ch.hiden@aon.at

18 Frauenbewegung Pregarten ÖVP Elisabeth Krammer Poscherberg 21 4230 Pregarten e.ecker388@gmail.com https://pregarten.ooevp.at/start/

19 Freiwillige Feuerwehr Pregarten Kdt. HBI Hackl Markus Aistfeld 16 4230 Pregarten 0664 412 17 41

ff-pregarten@fr.ooelfv.at

max-hackl@liwest.at http://www.ff-pregarten.at/

20 Freiwillige Feuerwehr Pregartsdorf Kdt. HBI Thomas Langer Fuchsschweif 66 4230 Pregarten 0677 / 99 022 466

02210@fr.ooelfv.at 

tom01.langer@gmail.com

21 Freiwillige Feuerwehr Selker-Neustadt Kdt. HBI Christoph Prückl Neustadt 28 4293 Gutau 0664 / 6494845

christoph.p@edumail.at

02208@fr.ooelfv.at https://www.ff-selker-neustadt.at/

22 Goldhauben- u. Kopftuchgruppe Pregarten Christa Schauer Kirchengasse 20 4230 Pregarten 0650 5861306 christaschauer@gmx.at

23 Heimat- u. Kulturverein Pregarten Dr. Reinhold Klinger Achsengraben 16 4230 Pregarten 0664 4159637 reinhold.klinger@aon.at http://www.museumpregarten.at/

24 Imkerverein Pre-Wa-Ha Helmut König Burbach 13 4230 Pregarten 0681 81554062 koegihel@gmail.com https://www.imkerverein-prewaha.at/

25 Jagdgesellschaft Pregarten Jagdleiter Steglehner Martin Meitschenhof 7 4230 Pregarten 0650 694 42 40 martin.steglehner@gmx.at

26 Jagdgesellschaft Pregartsdorf Jagdleiter Aichhorn Martin Greisingberg 4 4230 Pregarten 07236 200 16 aichhorn.martin.am@gmail.com

27 Jagdgesellschaft Selker Jagdleiter Florian Reichl Kriechmayrdorf 7 4230 Pregarten 07236 25 91 flomo.reichl(at)aon.at

28 Junge ÖVP Bernhard Lackner Silberbach 55 4230 Pregarten 0650 94 34 920 jvp@pregarten.ooevp.at https://pregarten.ooevp.at/start/

29 Jugendzentrum Pregarten Denise Michl Bahnhofstraße 22 4230 Pregarten 0664/6145141 oegj.pregarten@jcuv.at https://www.jcuv.at/pregarten

30 Jugendclub COCON der Pfarre Kirchenplatz 3 4230 Pregarten 07236 2223 pfarre.pregarten@dioezese-linz.at https://www.dioezese-linz.at/pfarre/4302/kinderjugend/concon

31 Kapselschützengesellschaft 1873 Johann Kartusch Kirchengasse 16 4230 Pregarten 07236 23 80 hans.kartusch@gmail.com 

32 Kath. Bildungswerk Kirchenplatz 3 4230 Pregarten 07236 2223 pfarre.pregarten@dioezese-linz.at

33 Kath. Frauenbewegung Karin Brandstötter Friedhofstraße 23 4230 Pregarten 07236/3732 kfb-pregarten@gmx.at

34 Kath. Männerbewegung Herbert Seyerl Kirchenplatz 3 4230 Pregarten 07236 2223 herbert@seyerl.eu

35 Kath. Jungschar Kirchenplatz 3 4230 Pregarten 07236 2223 pfarre.pregarten@dioezese-linz.at

36 Kirchenchor Pregarten Erwin Zeinhofer Kirchenplatz 3 4230 Pregarten 07236 2223 zein@aon.at

37 Kinderfreunde Pregarten - Familienzentrum Karin Robeischl Parkstraße 8 4230 Pregarten 0660 4838118 pregarten@kinderfreunde.at https://kinderfreunde.at/ortsgruppen/pregarten

38 Kulturgruppe CART Mag. Ernst Hager Schallersdorf 8 4212 Neumarkt/Mk. 0677 61459078 e.hager@gmx.at https://www.cart-pregarten.com/

39 Minigolf Pregarten Anita Kerschbaummaier Althauser Straße 11b 4230 Pregarten 0660 7325410 salonanita@gmx.net http://www.minigolf-pregarten.at/

40 Motorrad u. Oldtimer Interessensgemeinschaft Franz Eder Pregartfeld 14 4230 Pregarten 0699 10756377 efranz1957@gmail.com

41 MSC Pegasus Pregarten Leopold Aigner Kranzlgarten 24 4230 Pregarten 0699 10080776 vorstand@msc-pegasus.com  http://www.msc-pegasus.com/

42 Mühlviertler Gehörlosen Kultur- u. Sportv. Herbert Mayr Bindergasse 6 4230 Pregarten 0664 5308399 danina20@hotmail.com       https://www.mgksv-pregarten.at/

43 Musikverein Pregarten Anton Miesenberger Kranzlgarten 26 4230 Pregarten 0664 8388638 anton.miesenberger@pregarten.sparkasse.at https://www.musikverein-pregarten.at/

44 Naturfreunde Pregarten Klaus Pachner Silberbach 86 4230 Pregarten 0664 6145083 pregarten@naturfreunde.at https://pregarten.naturfreunde.at/

45 ÖAAB Heimo Hauser Silberbach 74 4230 Pregarten 0664 9262352 heimo.hauser@ooe.gv.at

46 Obst- u. Gartenbauverein Franz Wurm Ziegeleistraße 9 4230 Pregarten 0664 8360217 franz.wurm@logserv.at

47 Oldtimer- und Klassikerclub Pregarten Hermann Fink Wenzelskirchenweg 10 4224 Wartberg/Aist 0664 1427835 occ.pregarten@gmail.com http://www.occ-pregarten.at/
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48 Ortsbauernschaft Pregarten Stefan Seyr Kriechmayrdorf 2 4230 Pregarten 0650 4607550 stefanseyr@gmx.at

49 Österr. Kameradschaftsbund Helmut Mayerhofer Silberbach 92 4230 Pregarten 0664 1905015 helmayerhofer@gmail.com https://www.ooekb.at/

50 Österr. Rotes Kreuz, Ortsstelle Pregarten Ernst Pühringer Pregartfeld 20 4230 Pregarten 07236 2527 pregarten@o.roteskreuz.at www.roteskreuz.at/pregarten

51 Österr. Volkspartei (ÖVP) DI Florian Grugl Kriechmayrdorf 11 4230 Pregarten 0676 814281500 florian@grugl.at https://pregarten.ooevp.at/start/

52 Pensionistenverband Pregarten Manfred Wurm Grünbichl 67 4230 Pregarten 0664 5653139 fred.wurm@gmx.at

53 Pfadfinder und Pfadfinderinnen Pregarten Erwin Hölzl Grünbichl 96 4230 Pregarten 0664 5161102 erwinius.hoelzl@gmail.com https://pfadfinder-pregarten.at

54 Pfarramt Pregarten Mag. August Aichhorn Kirchenplatz 3 4230 Pregarten 0676 87765302 august.aichhorn@dioezese-linz.at https://www.dioezese-linz.at/pfarre/4302

55 Pfarrgemeinderat Pregarten Mag. August Aichhorn Kirchenplatz 3 4230 Pregarten 0676 87765302 august.aichhorn@dioezese-linz.at

56 Pregartner Stadtteifin Philip Pilgerstorfer Grünbichl 62 4230 Pregarten 0664 2530714 pilgerstorferphilip@gmail.com

57 RCR Pregarten Robert Haslinger Bahnhofstraße 33/5 4230 Pregarten 0676 4487307 hasirobert@gmail.com http://www.rcr-pregarten.at/trial

58 Regionalverein Umsatteln Gerhard Lehrner Tragweiner Straße 8 4230 Pregarten 0664 9172526 gerhard.lehrner@a1.net https://www.radlobby.at/aist

59 Schwarzes Kreuz Pregarten Josef Weberberger Eibenweg 2 4230 Pregarten 0680 5513869 josef.weberberger@hotmail.com

60 Seniorenbund Pregarten Erwin Zeinhofer Burbach 24 4230 Pregarten 0699 12656321 erwin.zeinhofer@gmail.com https://pregarten.ooe-seniorenbund.at/

61 Siedlerverein Pregarten Mag. FH Andreas Huch Gmeinerhof 4 4230 Pregarten 0699 11800463 huchandreas@gmx.at https://pregarten.siedlerverein.at/

62 Sozialdemokratische Partei Österreichs (SPÖ) Alexander Skrzipek Pregartsdorf 53 4230 Pregarten 0664 3543872 skrzipek@gmx.at https://pregarten.spooe.at/

63 SPORTUNION Pregarten Manfred Wurm jun. Grünbichl 67 4230 Pregarten 0660 5077331 manfred.wurm@union-pregarten.at https://www.union-pregarten.at/

64 Unterstützungsverein Rettung Pregarten Friedrich Fiedler Haidfeld 13 4230 Pregarten f.fiedler@liwest.at

65 Verein "Wir für Bruckmühle" DI Fritz Robeischl Poscherberg 69 4230 Pregarten 0699 81813497 friedrich.robeischl@gmail.com http://www.wirfuerbruckmuehle.at/

66 Verein Bauernmarkt Bruckmühle Gerlinde Vater Wörgersdorf 1 4230 Pregarten 0699 12722795 gerlinde.vater@gmx.net

67 Verein für Kulinarik und Kultur Hartmann Leichtfried Kranzlgarten 27 4230 Pregarten 0699 17072777 h.leichtfried@figaro-uno.at

68 Verein Lebensraum Aist DI Fritz Robeischl Poscherberg 69 4230 Pregarten 0699 81813497 friedrich.robeischl@gmail.com

69 Verschönerungsverein Pregarten Ingrid Ebmer Lehnerfeld 6/14 4230 Pregarten 0664 5895690 ebmerin@gmail.com

70 Volkshochschule Pregarten Dipl.-Päd. Helga Hofstadler Bindergasse 16 4230 Pregarten 0676 845500323 helga.hofstadler@liwest.at https://www.vhsooe.at/

71 Volkstanzgruppe Selker-Pregarten Florian Leitner Untere Reitling 22 4224 Wartberg/Aist 0650 9809123 flo.leitner.01@gmail.com https://www.vtg-selker-pregarten.at/

72 Wanderfreunde Pregarten Gerhard Lehner Bindergasse 34 4230 Pregarten 0664 2431575 lehner.gerhard@gmx.at

73 Wechselseitigen Brandhilfeverein Selker Leopold Vater Wörgersdorf 1 4230 Pregarten 07236 73 41

74 Wirtschaftsbund Pregarten Thomas Kiesenebner Gutauer Straße 42 4230 Pregarten 0699 17232700 tk@soleum.at

75 Young Wood and Brass Simon Hackl Silberbach 9 4230 Pregarten 0650 5151321

simonhackl.at@gmail.com

simonsteininger@gmx.at https://www.musikverein-pregarten.at/young-wood-and-brass/

Schulen:

Landesmusikschule Pregarten Dir. Markus Lindner M.A. Bahnhofstraße 12 4230 Pregarten 07236 7020 ms-pregarten.post@ooe.gv.at https://pregarten.landesmusikschulen.at/

Polytechnische Schule Pregarten Dir. Monika Pirkelbauer MA BEd Althauser Straße 10 4230 Pregarten 07236 23 95-30 pts.pregarten@eduhi.at https://www.ptspregarten.at/kontakt/

Mittelschule Pregarten Dir. Manuela Kopf-Teufel Althauser Straße 10 4230 Pregarten 07236 2395-0 s406162@schule-ooe.at https://www.nms-pregarten.com/

Volksschule Pregarten Dir. Mag. Romana Freynschlag Schulstraße 7 4230 Pregarten 07236 2279 s406241@schule-ooe.at https://vspregarten.jimdofree.com/

Hort Pregarten Kerstin Schickermüller Schulstraße 5 4230 Pregarten 0660 448 41 68 hort.pregarten@ooe.familienbund.at

Kindergärten:

Kindergarten Gutauer Straße Doris Mayerhofer Gutauer Str. 26 4230 Pregarten 07236 24870 KG406228@pfarrcaritas-kita.at

Kindergarten Althauser Straße Viktoria Reiter Althauser Str. 1 4230 Pregarten 0660 44 16 079 kindergarten.pregarten-althauser@ooe.familienbund.at

Kindergarten Grünbichl Viktoria Reiter Grünbichl 1 4230 Pregarten 0660 44 16 079 kindergarten.pregarten-gruenbichl@ooe.familienbund.at

Franzlhof Kindergarten Bettina Haas Halmenberg 2 4230 Pregarten 0650 392 13 57 h.bettina@aon.at
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